
23.11.2023 г №94\1 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН 

ПОРОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО 

РАССМОТРЕНИЮ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В 
ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ 

ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и 
объектов капитального строительства, с целью обсуждения и выявления мнения жителей 
по проекту внесения изменений в генеральный план и Правила землепользования и 
застройки Порогского муниципального образования, в соответствии со ст. 28 
Градостроительного кодекса РФ, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением организации и проведения публичных слушаний на территории Порогского 
муниципального образования, Уставом Порогского муниципального образования, 
администрация Порогского муниципального образования  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки Порогского муниципального образования: на 
07.12.2023 года в 17-00 часов. 

2. Создать временную комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний 
согласно Приложения №1 к настоящему постановлению. 

3. Подготовку и проведение публичных слушаний, оформление их результатов 
возложить на председателя временной комиссии. 

4. Местом проведения публичных слушаний определить: здание администрации 
Порогского муниципального образования, с. Порог, ул. Новая 31 А 

5. Информировать население Порогского муниципального образования 
посредством опубликования настоящего постановления и проекта внесения изменения в 
правила землепользования и застройки в Вестнике Порогского сельского поселения о 
времени и месте проведения публичных слушаний, о праве присутствовать и выступать 
на публичных слушаниях, а также подавать свои предложения по рассмотрению проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки в администрацию 
Порогского муниципального образования по адресу: с. Порог, ул. Новая 31 А, тел.: 
8(39557)28-12-1 

6. Информационное сообщение о проведении публичных слушаний опубликовать 
в Вестнике Порогского муниципального образования. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
Глава Порогского  
муниципального образования                                                                  Новиков А.М. 
 



Приложение №1 
к постановлению администрации 

Порогского муниципального образования 
от 23.11.2023 года №94\1 

 
Временная комиссия о назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта 

внесения изменений в генеральный план Порогского муниципального 
образования сельского поселения 

 
Председатель комиссии:  
Новиков А.М. – глава Порогского муниципального образования 
Члены комиссии: 
Русанова Ю.А. – главный специалист администрации Порогского 

муниципального образования; 
Корчинская Я.О. – главный специалист администрации Порогского 

муниципального образования; 
 


